

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 23 日に契約した 国道 27 号東勢地区情報ボックス設置工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 6 月 30 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県三方上中郡 若狭町能登野 35 - 26 - 1
	氏名	株式会社前田産業 代表取締役社長 前田 良治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報ボックス		式	1		57,670,824	
情報ボックス工		式	1		30,244,651	
舗装版破碎工		式	1		3,433,965	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	26	626.4	16,286	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm超30cm以下	m	1,550	1,345	2,084,750	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	18	445.2	8,013	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm超40cm以下	m2	920	521.1	479,412	
殻運搬	アスファルト殻	m3	176	1,581	278,256	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	176	3,223	567,248	
作業土工		式	1		8,478,435	
管路工(管路部)		式	1		18,332,251	
埋設管路	一般部 本体管 合成樹脂製φ300 さや管 FEPφ50 6条	m	663	9,454	6,268,002	
埋設管路	特殊部(1) 本体管 合成樹脂製φ300 さや管 FEPφ50 6条	m	52	112,556	5,852,912	
埋設管路	特殊部(2) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	5	104,327	521,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	特殊部(3) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	11	66,720	733,920	
埋設管路	特殊部(4) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	4	92,258	369,032	
埋設管路	特殊部(5) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	5	91,983	459,915	
埋設管路	特殊部(6) 通信ケーブル保護管(PVφ50) 6条	m	10	137,335	1,373,350	
露出管路	パイプヒーム 鋼管φ300 さや管 FEPφ50 6条 L=11.0m/箇所	箇所	1	2,254,794	2,254,794	
埋設表示シート	W=600mm 2倍	m	727	665.9	484,109	
埋設表示シート	W=300mm 2倍	m	46	317	14,582	
付帯設備工		式	1		5,628,750	
ハントホル工		式	1		5,628,750	
ハントホル	車道タイプ (1480×950×1500)	箇所	6	938,125	5,628,750	
舗装工		式	1		11,377,778	
アスファルト舗装工		式	1		11,377,778	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	624	1,214	757,536	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	657	2,078	1,365,246	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	補足材無し					
		m2	909	152.6	138,713	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満					
		m2	909	4,127	3,751,443	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	920	2,771	2,549,320	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsII型 DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	920	3,013	2,771,960	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	15	2,904	43,560	
防護柵工						
		式	1		52,224	
路側防護柵工						
		式	1		52,224	
カーブスレール	景観色 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無					
		m	4	13,056	52,224	
仮設工						
		式	1		10,367,421	
仮舗装工						
		式	1		5,240,900	
仮復旧舗装						
		式	1		3,813,553	
仮復旧舗装撤去						
		式	1		1,427,347	
土留・仮締切工						
		式	1		103,981	
土のう						
		式	1		103,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		5,022,540	
交通誘導警備員						
		式	1		5,022,540	
直接工事費						
		式	1		57,670,824	
共通仮設費						
		式	1		9,606,921	
共通仮設費						
		式	1		668,208	
技術管理費						
		式	1		53,763	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,763	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		614,445	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,938,713	
純工事費						
		式	1		67,277,745	
現場管理費						
		式	1		25,802,122	
工事原価						
		式	1		93,079,867	
一般管理費等						
		式	1		15,920,133	
工事価格						
		式	1		109,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,900,000	
工事費計		式	1		119,900,000	